

◆令和3年3月統計資料(決算確定後)

1. 事業概況

(単位:千円)

区分	当月中			当月末		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証申込	810	10,948,671	119.0%	12,191	216,396,817	449.8%
保証承諾	687	8,631,262	92.0%	11,916	209,680,971	437.5%
代位弁済	7	120,086	301.9%	132	1,747,947	126.7%
債務残高				17,059	246,318,838	191.4%

2. 金融機関別保証承諾・債務残高・代位弁済状況

(単位:千円)

保証承諾					金融機関	保証債務残高			代位弁済(元利金)		
当月中		当月末				件数	金額	構成比	件数	金額	構成比
件数	金額	件数	金額	前年比							
1	20,000	11	570,000	-	みずほ銀行	14	635,135	0.2%	-	-	-
-	-	-	-	-	三菱UFJ銀行	5	83,789	0.1%	-	-	-
237	3,079,492	3,724	66,986,722	445.4%	鳥取銀行	5,249	75,499,664	30.6%	26	159,942	9.1%
221	3,473,544	3,835	80,405,827	497.7%	山陰合同銀行	5,267	94,837,128	38.5%	44	915,767	52.4%
8	205,000	74	3,140,100	1018.6%	中国銀行	83	3,117,887	1.3%	-	-	-
22	103,200	378	4,175,222	388.0%	島根銀行	582	5,800,445	2.3%	7	19,491	1.1%
81	801,226	1,605	23,497,607	422.7%	鳥取信用金庫	2,221	27,340,616	11.1%	20	130,533	7.5%
37	272,000	907	11,536,318	342.4%	倉吉信用金庫	1,407	13,455,319	5.5%	10	146,450	8.4%
75	564,800	1,336	17,938,800	324.5%	米子信用金庫	2,085	23,255,052	9.4%	25	375,764	21.5%
5	112,000	46	1,430,375	182.3%	商工組合中央金庫	144	2,159,863	0.9%	-	-	-
-	-	-	-	-	その他	2	133,940	0.1%	-	-	-
687	8,631,262	11,916	209,680,971	437.5%	合計	17,059	246,318,838	100.0%	132	1,747,947	100.0%

3. 事業所別保証・代位弁済・求償権状況

①保証状況

(単位:千円)

区分	保証承諾					保証債務残高		
	当月中		当月末			件数	金額	構成比
	件数	金額	件数	金額	前年比			
鳥取営業所	317	4,178,462	5,442	101,687,801	493.9%	7,306	111,915,992	45.4%
倉吉支所	89	1,128,350	2,112	33,438,044	448.8%	3,150	39,183,337	15.9%
米子支所	281	3,324,450	4,362	74,555,126	375.0%	6,603	95,219,509	38.7%
合計	687	8,631,262	11,916	209,680,971	437.5%	17,059	246,318,838	100.0%

②求償権状況

(単位:千円)

区分	代位弁済					求償権残高		
	当月中		当月末			件数	金額	構成比
	件数	金額	件数	金額	前年比			
鳥取営業所	6	118,377	57	875,261	184.7%	57	239,882	46.9%
倉吉支所	0	0	15	189,875	429.5%	19	37,747	7.4%
米子支所	1	1,709	60	682,811	79.2%	93	233,625	45.7%
合計	7	120,086	132	1,747,947	126.7%	169	511,254	100.0%